
『ソフトやサポートに関するアンケート』集計結果①～サポートに関して～

質問15
サポートセンターへの連絡に
抵抗はありますか？

10%

90%

はい

いいえ

質問14 サポートセンターを使ったことがありますか？

91%

9%

はい

いいえ

質問13 操作を覚えるのに何が役立ちましたか？(複数可)

3

3

10

10

14

18

27

特にない

動画マニュアル

訪問サポート

サポート通信

操作マニュアル

フリーダイヤル

リモートサポート

質問7 サポート体制に満足されていますか？

95%

5%
はい

いいえ
・困ったときに電話だけで内容を
伝えるのが難しかったことがある
・サポートを使ったことがない

・フリーダイヤルとリモート対応の
どちらも利用出来るのが良い
・サポート体制が充実している

・何度電話しても丁寧に
対応してくれるので電話しやすい



質問18
コロナ禍の中、営業が訪問することに
抵抗はありますか？

53%47% はい

いいえ

質問16
下記のサポートサービス(無償)で
知らないものはありますか？(複数可)

1

2

16

19

バージョンアップ

サポートセンター

どこでもデータBOX

オンライン講習

お電話とリモート操作を併用した
基本操作講習(約1～1.5時間 予約要)

物件データクラウド保存サービス
複数PCでの物件共有や
データのバックアップが可能(1GBまで無償)

詳しくはサポート通信で検索！

『ソフトやサポートに関するアンケート』集計結果②～サポートに関して～

質問17
初回指導の訪問指導について、
再度希望したいと思いますか？

29%

71%

はい

いいえ

・新人に教える余裕がないので
代わりに訪問して指導してほしい


